OMNIBO. Errātes. i. in meridie: nā in aphrica qd est meridici subiecta numidæ hitatores sunt: q nūq; in eodē
loco cōsistūt: una cū plaustris liberos & oīa bona uehūt errātes: & ubi nox dephenderit: ibi habitat sicut Vir. dicit.
amentaurus apher agit tectūq; larenq;. an potius p domos errātes significat scythas q in tentoriis p cāpos errabū
di uiuūt nullis urbibus: ut docet Salu. & Hora. in carminibus. Cāpestres melius scythæ quorū plaustra uagas: rite
trahūt domos. Claustra: quia principiū italiæ est flaminia & ager picenus. Nos primi motus senonū: senones
galli urbem qui deuastratū nos primū inuaser. Cimbri teutones & cimbri cū de relictis sedibus suis cū uxoribus
& liberis ad italiā uenere: ut illi iperarent: quos maris funditus deleuit ad aquas estias: & pūo quidem dicit eos
ariminū uenisse. Furentem: bello. Libyes. f. Hānibalis. nā Hānibal de Pirreneis mōtibus primū placentiā uenit
q cinitas est Gallia cisalpinæ. Martem libyes. i. Hānibalem libycū qui de libya exercitū i italiā deduxit. Cursum
q teutonici cū cimbris & ambronibus fuerūt & eū magno ac propē innumerabili exercitu Italiā inuaser. Quoti
ens ro. for. i. a. nūq; bellū rōanis infertur. quin nos illud primi sentiamus: red: it ad illud quod cōparat nos primi
senonū motus. Hac. i. per nostrā urbem bella sentiuntur. Sic quisq; subaudi a superiori cōquerebatur. Latenti.
i. suppræsto nequis audiret quia timebat dicere palam. Credita: commissa. Sed q uol. S. m. l. i. t. u. d. i. n. e. m. o. s. t. e. n. d. i. t.
illos tenuisse silentium. Tanta inquit fuit ariminenis quies: qta est auium tempore ayemis: aut qta est in ma
ri cū trāquillū fuerit. Bru. co. he. uo. nā cū pruina tecta sunt rura: uolucres frigent nec canere possunt. Lux sol. ex
orta dies erat cū hac gererent. Ecce faces bellū inquit dies aderat cū Curio & Marcus Anto. tribuni plæbis ex
urbe depulsi: q partem cæsaris defendent ariminū uenerūt cōtumelia se affectos qrentes apud cæsare: quia for
tūa ēt uolebat: ut iuste bellū atq; arma mouisse uideret cæsar. nā cū senatus cōsulito deliberaret ut successor cæsari
mitteret Marcus Anto. & Curio & Quintus cassius. qd intercedebant: ne illi successor eligeretur: in curia primū
quidem grauitate reprehensi sunt: & deinde cum in proposito suo perstare uellent: senatus cōsulito a consilibus
ex urbe pulsi sunt. uñ ariminū uenerūt cōgrētes apud cæsare de iniuria sibi illata a romanis: hinc multo magis in
dignatus est cæsar contra romanos. Duo fuere marcelli cæsari aduersantes & cōsules ambo: prius Claudius mar
cellus qui teste Suetonio retulit ad senatum ut ei succederet an tps: quoniē bello cōfecto pax esset: ac dimitti de
beret uidet exercitus. uerum ut Appianus refert: hūc Marcellū pōpeius orationis placabilitate & beniuolentiæ si
mulatione cōpescuit. Nec multo post alter Caius Marcellus i cōsulatu successit fratri patrueli suo claudio Marcel